PREFEITURA DE

S E C R E T A R IA  D E  Ç j ^ M P E S T R E
EDUCAÇÃO DO MARANHAO

AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO

Ofício 015/2022

Senhor Presidente, da CPL,

A Secretaria Municipal de Educação, por meio de sua, Secretária Municipal, e com base no Art. 24,
inciso X, caput da Lei Federal N° 8.666/93, vem através deste, autorizar a abertura de procedimento
licitatório, objetivando: locação de um bem imóvel situado na Rua Curió, n° 13 -  Vila Miranda, CEP:
65968-000, em Campestre do Maranhão/MA, para o funcionamento da sala da secretaria de
educação situada nesta cidade de Campestre do Maranhão -  MA.

Declaro ainda que na qualidade de ordenador de despesas da Administração direta, deste
município e para os efeitos do inciso II do artigo 16 da Lei Complementar n° 101 — Lei de Responsabilidade
Fiscal, que a despesa acima especificada possui adequação orçamentária e financeira com a Lei
Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o plano plurianual (PPA) e com a Lei Orçamentária

Para garantir maior agilidade ao processo, foi realizado cotações de preços de mercado junto ao
Setor de Compras, conforme relatório e Termo de Referência anexo.

Encaminha-se à Comissão Permanente de Licitação -  CPL para as providências legais.

(LDO).

Campestre do Maranhão -  MA, 03 de Janeiro de 2022.

SUELI SILVA E SILVA
Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Curió, n° 13 -  Santa Monica

Campestre do Maranhão-MA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

PRGPEITUftA 08,

CAMPESTRE
^S£.DO MARANHAO
CZ- í ? < ' ptíT.t* !

TERMO DE VISTORIA DE IMOVEL EM CONTRATO DE LOCAÇAO DE IMOVEL

LOCALIZAÇÃO DO IMÓVEL

Residência, localizado na Avenida Curió, n°: s/n, Bairro: Santa Monica, Cep 65968-
000, Cidade: Campestre do Maranháo, no Estado MA.

DESCRIÇÃO DO IMÓVEL

Residência de frente para a rua, possuindo três quartos, uma sala, uma cozinha,
dois banheiros, uma dispensa, área de serviço no fundo e três vagas em garagem.

PRIMEIRO QUARTO (esquerdo)

Piso e rodapés em cerâmica na cor branca; paredes pintadas com tinta látex na cor
branca; uma janela de ferro pintada com tinta esmalte cinza com quatro vidros
transparentes; uma porta de madeira, com fechadura e com uma chave.

SEGUNDO QUARTO (esquerdo)

Piso e rodapés em cerâmica na cor branca; paredes pintadas com tinta látex na cor
branca; uma janela de ferro pintada com tinta esmalte cinza com quatro vidros
transparentes; uma porta de madeira, com fechadura e com uma chave.

TERCEIRO QUARTO (suíte)

Piso e rodapés em cerâmica na cor branca; paredes pintadas com tinta látex cor
branca; uma janela de ferro pintada com tinta esmalte cinza com vidros transparentes;
uma porta de madeira, com fechadura e com uma chave. O banheiro da Suíte possui
um vaso sanitário acoplado da marca CELITE, na cor branca; uma pia de vidro com
torneira; um chuveiro de plástico na cor branca; uma porta de madeira; piso em cerâmica
na cor branca; paredes revestidas por azulejos até o teto; forro em gesso.

BANHEIRO (social)

Piso em cerâmica na cor Branca; paredes revestidas por azulejos até o teto;
teto pintado com tinta látex branco gelo; um chuveiro de plástico na cor branca, com
um suporte de plástico; uma saboneteira; um porta papel; um vaso sanitário de louça
cinza marca CELITE; um lavatório fixo à parede de louça na cor cinza; uma torneira
de metal cromado; um armarinho de plástico na cor cinza com um espelho intacto;
uma porta de madeira pintada com esmalte; com fechadura e uma chave

Rua O m ldo Gomes, 134 - Centro, CEP.65968-000, Cam pestre do M o ra n h ã o -M A
CNPJ; 01.598.550/0001-17

w w w .cam pestredom aranhao .m a.gov.b r

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

pftewruAA oe

CAMPESTRE
MARANHÃO

SALA

Piso e rodapés em cerâmica na cor branca; paredes e teto pintados com tinta
látex cor branco gelo; uma porta de ferro pintada com tinta esmalte cinza e com
fechadura.

GARAGEM

Piso e rodapés em contra piso de concreto armado; paredes pintadas com tinta
látex cor branco gelo; peitoril em alvenaria rebocado, com uma fita de cerâmica; um
portão de ferro pintado de tinta esmalte na cor cinza; com fechadura e com uma
chave.

COZINHA

Piso e rodapés em cerâmica na cor branca; paredes revestidas por azulejos; teto
pintado com tinta látex branco gelo; uma torneira de metal cromado na pia; uma pia
de fibra na cor preto fixo à parede; uma porta de ferro pintada com tinta esmalte
cinza , com fechadura e uma chave.

O imóvel acima descrito é entregue ao LOCATÁRIO, em bom estado de
conservação e limpeza, com todas as suas peças em bom estado de utilização.
Pintura das paredes, portas, guarnições e ferragens, são de boa qualidade.
Outrossim, o presente termo passa a fazer parte integrante do contrato de locação
residencial de imóvel firmado entre LOCADOR e LOCATÁRIO, que as partes
reciprocamente reconhecem.

Local: Campestre do Maranhão -  MA Data: 13 /  dezembro /  2021

.Oliveira Silva
Civil
111631605-6

(Responsável Técnico da Vistoria)
ENG. CIVIL LEANDRO DE OLIVEIRA SILVA - CREA 111631605-6 D/MA

Rua Onddo Gomes, 134 - Centro, CEP.65968-000, Cam pestre do M a ra n h ã o -M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

www. cam pestredom aronhao. ma. qov. b r

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

PSEPElTUftft DS

CAMPESTRE
MARANHÃO

de*■/*£»>■■'Ct /
FOTOS DO IMOVEL

FIGURA 1: FACHADA FRONTAL

FIGURA 2: RECEPÇÃO

Rua Om ído Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Cam pestre do M o ra n h ã o -M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

www. cam pestredom aronhao. ma.gov. b r

Tâsaüfcàggsái

FIGURA 4: CORREDOR INTERNO E EXTERNO

Rua O niído Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000. Cam pestre do M o ra n h ã o -M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

w w w .cam pestredom aranhao .m a.gov. b r

http://www.campestredomaranhao.ma.gov

FIGURA 5: SALA DE ATENDIMENTO

FIGURA 5: SALA DE ATENDIMENTO

Rua O m ldo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Cam pestre do M a ra n h ã o -M A
CNPJ; 01.598.550/0001-17

w m v.ca rnp estied om aranhao .m a.qo v.b r

Rua O n ildo  Gomes, 134 - C entroC E P :6S 968-000, Cam pestre do M a ra n h ã o -M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

www. cam pestredom aranhao. m a.gov. b r

FIGURA 9: AREA EXTERNA

FIGURA 10: COZINHA

Rua O m ido Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Cam pestre do M o ra n h a o -M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

wvm . cam pestredom aronhao. ma. qov. b r

lã ffã fi M W W i M a M i i a i .
0€SÔOS7420l9-€ 16/04/2019

MARIA DAS GRAÇAS SILVA DA COSTA

RAIMUNDO VERAS CÜBth E ISABEL ALVES DA
SILVA

NWMMJMOC MTAWIMSCMBnO
PORTO FRANCO - MA , 05/04/1959
SOCOMOM
NASC. N, 0003120 FLS-. 155 LIV.00003

LEI N*7.1160È 2906/83

C«iwlMi<a>rTBd>»«toUIT9 0Vaj
G«l UH) TENSAO s~BS ie  6*UP)J BIircpo Dt ' 'AF: IFAI GONVEMCIOMM. »'OM3̂IjI 11KSAO HGMIHIU. i 22» V - MO iOAtSXFiaCAOi Ruidcnclal 9\w>I SUB£i.A&S:i RESIDENCIAL NMMAL

~ TIPO DE FORfECÍtáètfTOl 1 Monofasico iIKSTALACAOi 121590»» UL/SEQi CS0SB0»2>87» !
Paia »rendim*nto.

M A R IA  DAS GRACAS S IL V A  DA COSTA
R. P E F t m iU C U  4 9  C tN IK O  C H >: n ’ «Jb8  MM» triK I>hSIKF. IX»
WiNAHJtòJ KA
Clh : vl >.'»/«. IlUtt

Conta môs
6372022

12159331
Vfenc&Mftto

17/01/2022

jíN L—  ,

W H
5  fÇ  i“ t.

zdL

! Medidor Gratxfezas
} lSE!-2f79 iConftuaio

fetorã»MfcKu
0

Trtbíito &a»<!«C4ttUh(R$) M<*iolaW VafcMPíl

i / l , ? »  , * ( * , < * *»  W ,24
I >11i *>, fc 4̂ 0908 s,60

| J ‘MK W 1 4 I 1M  K  I I- 2 HtíA.TA/8 M 0 f 5 F4 3 A

Leitura
horãrós Anterior Ativo Tíítal i 28.OS9

Uritura CÕnst  ________ _____________  ]
Aluai MeçRdor Corem» f28,23 i 1,08 116

-J2S.-2L ■ ie.ni.j»ü
kcavi-.-o (tc Vc-riciinef

In fonvaçoxs p a ra o c lie n te

________________ i^Nftlcao do Cansuno ( R $ ) ______
Copra dl Enargi* Transaiaiao Diitribuicao Encargo» Setoriais Perdas Tributos Outros

iS,lb 8,9i *W,78 13,14 8, 13 41,06 -48,94
C. Corrt a-to: 12159803 Dfiiíi de Ewísmo: 30/01/2022 V: t 1.1.31.4 )

60190.00009 03373.382184 00703.743179 1 00000000012316

Nota Fiscal | Fatura de Energia Elétrica | Série 8: | CFOP:

N®da Fatura: 0 2 0 ?  1 tM Q A flS fM  17? 0 0 0 R (M  172 ri? ^ 8 /A A

Instalação: /}fc) I S(>i>'-,8

E q u a to r ia l M a r a n h ã o  D is t r ib u id o ra  d e  E n e rg ia  S.A.
Alameda A, Qd SQS, n® 100, Loteamento Quitandinha,
Altos do Calhau - São Luís - MA CEP’ 65 070-900
Insc Estadual: 120.515.11-3 CNPJ' 06.272.793/0001-84

Para atendimento,
informe este número.

Conta do Mês

04/2021
Vencimento

16/04/2021

D ad os do  cliente
3ACY RODRIGUES DA SILVA
r. c íjhio n
VI. MIRANUA WWí-l AJ-iW SI Hl. !X> MAIWIIIA<J
N r Pdi-í e i r o  de  Negoi. io :  4.1.4/3142
G ru p o  e S u b g ru p o  de le ir - r io :  li/131
T ip o  t)e I l) i1 i fd  : ( OFJVI MC I.ONAI. MONUMI.A
(. ld s iv i  f  i(.d< do: U e s i dent ;i,i I. P le n o
Pe rdd í»  iu) K<»iIlí I ( k'/JIi); 0 ,0 0

(.!>! : 2 8 3 . M 3 . 4 1 8  (>«
l e u s d o  N o m . : 2 ) 0  V MO
I J L / S e q :  Í .S 0 b lW « 4  2 4 8 0
N r M e d id o r :  L íS i tM W / Í M
l-ril o r de IkH eiu id  : 0

Datas v i . l - '

Em issão / 2 .0 2  I. A p re s e n ta ç ã o  0 ' ; / 0 4 / 2 0 2  i P revisão p ró x im a  le itu ra : I 0 / 0 S / 2 O 2  I

Demonstrativo de Faturamento

Fo rnec im ento
( OH^UIW)

AiIi( íoiidl IMnd. Aitureíd
•I r MS

P IS
( 0 1  ll-Js

I t e n s  F i n a n c e i r o s
( i p .  I l i f l l l  P l l l )  l h ‘L'1 tvl r i ! l  i (  I ’; ) ,  3 /

Q uan tid ad e  T a r i fa  V a lo r3H 0,b28;M» 20/>1)2
4  ,4-1

’ >/, 12 2 ,88
I i,2 í>

O ' ”

tá

REAVISO RE
VENCIMENTO ]

tpagar: R$ 304,99

Informações de tributos Reservado aò Fisco !

Tributos Base de cálculo A líquota  (%) Valor (RS) 0 A l i8 A 8 8 2 /’I (  líW A I S b lM  I I  V.? í '  •l?* ! I i 8SS IJ

ICMS 2 8 S , (> ?  > 0 , 0 0 0 0  S / j  12
PIS 2 2 8 , S 0  l , 2 ' i ,:JS 2 , 8 8
COFINS 2 í- i, S t) S , H 0 l I  1 3 , 2 b

Período Fiscal Núm ero do Program a Social

0 9 / 0 4 / 2 0 2  I

Histórico do Consum o (kW h) .-O  < . .. ■ " x
ABIi HÀX 3'JN JUL ACiO bfcT 0UT IWV OEZ Jmü ! tV  r.nli A Eli»

COMSUMU 98 1X9 80 125 107 103. 101 106 70 8 3.3.1 246 331

In form ações  d o  co nsu m o d o  m ês +  Tarifa sem  Tributos

Constante

J - 0 0

Cana! de Leitura

A U v o  l o l d !

Data Leitura Anterior

i  0 /  0  V  2 0 2  J

Leitura Anterior

2 S . /••: 1 /

Data Leitura Atual

0 9 / 0 4 / 2 0 2  .1

Leitura Atual

2 b . 0/8

Qtde. Dias

30

C onsum o

3 i l

Resolução Aneel

2/SS/20
Tarifa sem Tributos

« .( > 2 8 2  10

Reaviso  de Vencimento
rttc a amisaao desta conto nao fui idcf' Meado o pagamento r!o(s} lcbito(
s ) ao Indo. O n.-io pagamento ate; o da* ’/2021 implicar, pensai»
do f ar nccrimsnt. . da acordo com Res .

3, inclusão SPC/SEKA&A c outras m
nsai), sera condicionado a quit^-ao l
$•0, f a v o r  desct>H5.i.dí;ri’ir a t o  renvià

jrl 72 c le i  89b//95, a r t . 6
dc «.i/bronca» Em caso de spc

Hcbitos. Caso ja  tenha pa

DE8I10S
4IX) .... ....

03/20:21
"'1ES/AW0 VALOR^KJ)

Inform ações para o  cliente
istirni cai» aberto c

iriual dc quitaca

ntns vencidas do ano dc 2626. Regularize c  r íccb a

1 Periodos: Band. T a rA f.: Amarelo : 11/03 - 09/04

Campos
Compra <:! Energia Transmis:>ao

6ti 17,97

Io C o n su  ' R$)
j Encat*jjfc»:. Sctori. i Perdas Tr j but;‘ '

1 7 ,9 2  7:S,26

C . C o n tra to : 4í)Ib(56S8

BANCO OO BRASIL

Data de Em issão: 09/04 '?< V: [ i  29.G  ]

__________________  j Ô01-91 PAGÁVEL r-'KL_-RL M ! = NO BANCO DO 8R< b lL

00190.00009 03226.571176 4 P ' 'S .64317/ ^0000000030499
PAGADOR: 1ACV RODRIGUES DA S IL V A  CPF:

M05S0 NIJMFRO i NIIMFKC? r;OCIHlfiNTO jvENCTH-' 1 j VA1 :« HOTí WF^Ti)
i l í b lj J x L / t t  | ü ilLUÜUüdU4 i/2

D i s t r i b u i d o r a

..418-60